Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

EMENDA MODIFICATIVA

AO PROJETO DE LEI Nº 115/2023

 A Vereadora Terezinha Vizzoni Mezadri, no uso das atribuições que lhe

conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 115/2023.

 O inciso II do art. 3º do Projeto de Lei nº 115/2023, passa a vigorar com a

seguinte modificação:

“Art. 3º .............................

...........................................

II – Área de APP será de 3 metros nos demais trechos do

Córrego Iriri.”

Anchieta, 18 de dezembro de 2023.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

JUSTIFICATIVA

 Levamos à apreciação do Plenário da Câmara de Anchieta a presente

Emenda Modificativa visando alterar o tamanho da faixa de APP do Córrego

Anchieta. A alteração mostra-se necessária pasa salvaguardar direitos de

propriedade dos moradores do entorno, os quais ficariam prejudicados

desproporcionalmente pela impossibilidade de construirem nas margens do

pequeno córrego, o qual já se encontra quase todo manilhado.

 Anchieta, 18 de dezembro de 2023.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-18T15:33:15-0300